

2024年 12月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	12月 December	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	110.7%	109.9%
小売 Retailing	113.0%	109.2%
店舗・Web Store・Web	112.4%	108.9%
フィンテック FinTech	110.6%	109.9%
カードクレジット * Card credit	110.9%	110.1%
カードキャッシング Cash advance	98.7%	101.0%

* カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	12月末 December
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	112.1%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	107.8%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	90.2%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	102.8%

■ 概況

エポスカード会員優待施策の期ずれによるプラス影響があったことに加え、家電・ホビーカテゴリやイベントカテゴリが好調に推移したことで小売(店舗・Web)の取扱高は+12.4%となりました。

フィンテック全体の取扱高は+10.6%となりました。

先月に引き続き、家賃が好調に伸長したことに加え、定期払い、商業施設等も堅調に推移し、前年を上回りました。

2024年12月1日より2024年12月31日までに自己株式取得を実施し、取得した株式数は1,717,400株、株式の取得価額は4,316,585,800円となりました。これにより、2024年11月15日より2024年12月31日までに取得した自己株式の総数は2,765,500株(進捗状況 25.14%)、株式の取得価額の総数は6,844,388,750円(進捗状況 34.22%)となりました。

■ 「好き」を応援するカードに関するお知らせ

・12/20(金)より、「七つの大罪エポスカード」の券面を追加いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/7taizai/index.html>

・12/13(金)より、「OKAMOTO'S エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/ec00016/index.html>

・12/13(金)より、「『ねずみくんのチョコッキ』エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/themousesvest/index.html>

・12/13(金)より、「オトメイトエポスカード」のデザインリニューアルをいたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/otomate/index.html>

・12/9(月)より、「Identity V 第五人格 エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/identityv/index.html>

・12/5(木)より、株式会社ヤママップとのコラボレーション、「YAMAPエポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/yamap/index.html>

※好きを応援するカードのその他券面については [こちら](#)

■ 丸井グループからのお知らせ

表彰 丸井グループが「Dow Jones Sustainability Index」にて金融サービスセクターで日本1位を獲得しWorld Indexの構成銘柄に7年連続で選定

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/25_0110/25_0110_1.pdf

適時開示 自己株式の取得状況(途中経過)に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/25_0106/25_0106_1.pdf

表彰 三菱UFJ銀行「人的資本経営評価型ローン」にて最高の「Sランク」を取得

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_1226/24_1226_1.pdf

表彰 「D&I AWARD2024 ベストワークプレイス認定」「PRIDE 指標2024 ゴールド認定」を獲得

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_1224/24_1224_1.pdf

■ 2025年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2025

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	109.7	109.9	111.1	107.5	109.6	110.3	109.7	110.8	110.7				109.9
小売 Retailing	108.2	103.6	114.5	103.8	107.2	113.7	109.6	108.5	113.0				109.2
店舗・Web Store・Web	108.1	102.3	115.2	104.7	107.6	109.1	110.2	110.5	112.4				108.9
フィンテック FinTech	109.7	109.7	111.1	107.6	109.8	110.0	109.7	110.8	110.6				109.9
カードクレジット Card credit	109.8	109.8	111.5	107.8	110.0	110.2	109.9	111.2	110.9				110.1
外部加盟店 Card shopping	108.9	109.5	110.4	106.5	109.1	109.3	108.8	110.5	109.9				109.2
家賃払い他 Rent, etc.	114.4	114.2	114.7	114.4	114.5	114.6	114.9	115.2	115.1				114.7
カードキャッシング Cash advance	103.9	106.9	98.7	98.2	100.2	100.6	102.6	98.1	98.7				101.0

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	113.8	112.9	113.9	113.7	113.3	114.0	114.0	113.7	112.1			
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(109.3)	(109.0)	(108.9)	(108.7)	(108.4)	(108.4)	(108.3)	(108.3)	(107.8)			
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	102.8	102.5	95.9	94.6	94.0	93.0	92.4	91.4	90.2			
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(105.0)	(105.1)	(104.4)	(104.0)	(103.9)	(103.6)	(103.5)	(103.1)	(102.8)			

■ 2024年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2024

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	115.1	113.0	113.6	116.7	116.7	113.7	111.1	113.9	110.5	111.3	113.8	111.3	113.4
小売 Retailing	110.2	107.9	109.9	115.0	117.2	108.5	104.2	112.1	103.8	105.7	111.2	109.9	109.4
店舗・Web Store・Web	112.3	111.7	112.3	114.6	116.7	108.4	105.4	110.6	104.1	104.7	111.2	110.3	110.0
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	112.8	112.1	112.7	115.5	117.3	108.4	105.4	110.6	104.1	104.7	111.2	110.3	110.2
フィンテック FinTech	115.3	113.2	113.6	116.6	116.5	113.7	111.4	113.9	110.8	111.5	113.9	111.0	113.4
カードクレジット Card credit	115.5	113.5	114.0	116.9	116.8	114.0	111.6	114.0	110.9	111.8	114.2	111.5	113.6
外部加盟店 Card shopping	115.7	113.2	113.9	117.6	117.5	114.3	111.2	114.0	110.3	111.3	114.1	111.3	113.6
家賃払い他 Rent, etc.	116.1	115.7	115.6	115.3	115.3	115.4	115.0	115.0	115.1	114.8	114.8	114.3	115.2
カードキャッシング Cash advance	108.7	106.9	104.6	108.7	107.8	104.9	105.2	111.2	107.5	103.4	107.5	99.6	106.2

*1 閉鎖店影響を除いています。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	116.0	116.4	116.6	116.9	117.4	117.7	117.9	117.7	115.8	116.0	116.1	114.5
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(108.5)	(108.6)	(108.6)	(108.6)	(108.8)	(109.1)	(109.2)	(109.0)	(109.1)	(109.1)	(109.2)	(109.4)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	88.4	88.9	81.4	81.3	81.6	105.1	104.9	105.6	105.2	104.8	104.7	103.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.6)	(104.8)	(105.0)	(105.1)	(105.3)	(105.3)	(105.3)	(105.7)	(105.7)	(105.4)	(105.5)	(105.1)